Câmara Municipal de Anchieta
               ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rua Nancy Ramos Rosa, Portal de Anchieta – Anchieta – ES

CEP.: 29.230-000 Telefax: (28) 3536 0348 - www.camaraanchieta.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº. _____/ 2017/ GABV/CO.

Indicação ao DER – ES Departamento de

Estradas de Rodagem do Espirito
Santo, e ao Secretário de Infraestrutura, o

senhor Flávio Sant’Anna para providenciar
a manutenção e o serviço de limpeza na
rodovia Es 146 do trevo de Ubú a
Jabaquara.

          Estradas limpas e bem conservadas, são Essenciais para veículos e
transeuntes, que utilizam essas vias de passagem para trafegar, além de evitar
acidentes e prejuízos.

        Nesse interim, a rodovia Es 146 que liga a Rodovia do Sol a Br 101, do trevo
de Ubú a Jabaquara encontra-se com grandes quantidades de buracos, o que pode
ocasionar acidentes perigosos, pois são de grandes proporções e de alta
profundidade, também é necessário que se faça a limpeza na rodovia pois o mato
está tomando conta do asfalto, e há trechos com lixos e entulhos jogados a beira da
via o que atrapalha e prejudica a visibilidade dos condutores de veículos.

                   Assim, pelas razões expostas acima, o Vereador Cléber Oliveira da
Silva, no uso de suas atribuições legais, Indica ao DER – ES Departamento de
Estradas de Rodagem do Espirito Santo, e ao Secretário de Infraestrutura, o
senhor Flávio Sant’Anna que seja providenciado a manutenção e o serviço de
limpeza na rodovia Es 146 do Trevo de Ubú a Jabaquara.

Plenário Urias Simões dos Santos, 16 de Outubro de 2017.

______________________

Cleber Oliveira da Silva

Vereador

		2017-10-16T11:47:40-0200